N.º 7 — 13-2-2023 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE 559

第 22/2023號行政長官批示

38/2021 68/2016

第 23/2023號行政長官批示

13/2019

141/2022 24/2022

5.65

Despacho do Chefe do Executivo n.º 22/2023

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica da
Região Administrativa Especial de Macau, o Chefe do Executivo
manda:

1. O n.º 2 do Despacho do Chefe do Executivo n.º 68/2016,
alterado pelo Despacho do Chefe do Executivo n.º 38/2021,
passa a ter a seguinte redacção:

«2. […]:

1) […];

2) […];

3) […];

4) […];

5) […];

6) Um representante do Fundo de Desenvolvimento da
Cultura;

7) […];

8) […];

9) […];

10) […];

11) […];

12) Um representante da Direcção dos Serviços de
Obras Públicas;

13) […];

14) […];

15) […];

16) […].»

2. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação.

7 de Fevereiro de 2023.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.

Despacho do Chefe do Executivo n.º 23/2023

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos da
alínea 2) do artigo 27.º da Lei n.º 13/2019 (Lei da cibersegurança),
o Chefe do Executivo manda:

1. O anexo a que se refere o n.º 1 do Despacho do Chefe do
Executivo n.º 24/2022, alterado pelo Despacho do Chefe do
Executivo n.º 141/2022, passa a ter a seguinte redacção:

1) É alterada da lista dos operadores privados de infra-
-estruturas críticas sujeitos à supervisão, que consta do anexo
ao referido despacho, a denominação do operador privado de